
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   65  DEL   25/02/2015  
Num. Prop.  367 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione bombole uso domestico cig. n. Z2412855B5  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Relazione dell'Ufficio

 Premesso 
che  la   L.  328/00  di  riordino  dei  servizi  Socio-sanitari  all' Art.6,  comma  2/b  fa  riferimento  alle

competenze  dei comuni circa l' erogazione delle prestazioni economiche;
che sono pervenute  all' ufficio di servizio sociale  numerose istanze da  parte  di cittadini  con  gravi

situazioni di carenze o perdita del lavoro che versano in condizioni economiche al  di sotto del minimo vitale;
che dall' istruttoria  sociale  si evidenziano situazioni di emergenza  socio-economica  non  differibili e

meritevoli di un immediato intervento da parte  del Servizio  sociale  in  quanto  trattasi di soddisfacimento  di
bisogni primari ( cucina e riscaldamento ) ;

che con  la  determina dirigenziale  n° 484/2014 si impegnava la  somma di € 1000,00 a  favore  della
ditta Boccalatte Luigi Antonio che si è resa disponibile alla fornitura di bombole  del gas ad uso domestico ai
cittadini indigenti, privi di mezzi di sostentamento primario;

che la suddetta Ditta applica prezzi concorrenziali e risulta l' unica, al momento, disponibile  ad offrire
tale servizio a questo Ente; 

 che  a  norma  dell' art.  7  del  d.lgs.  n.  52/12  convertito  con  modifiche  dalla  legge  n.  94/2012,  la
fornitura dei beni e servizi in oggetto, considerata  la  particolarità  i tempi e  modalità  della  fornitura   richiesta
non è disponibile in convenzioni attive stipulate da CONSIP  S.p.A., né  nei cataloghi del mercato elettronico
della P.A. (ME.P.A)

Vista la fattura n.12/2015 pervenuta a questo Ente di € 810,00;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della fattura.

Considerato che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari alla  presente  procedura di spesa è  assegnato
il codice identificativo Cig Z2412855B5;

Vista la dichiarazione di regolarità del Durc, come da autocertificazione, agli atti d' ufficio;
Vista la regolarità della prestazione ai sensi del comma 2 del 184 del TUEL;

Vista  la  delibera  di C.C.  n.  43  del 18/07/2014  ad  oggetto:  “Approvazione  Bilancio  di  Previsione  2014,  

Determina n. 319 del 02/03/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 319 del 02/03/2015 - Pagina 1 di 5



Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
la Delibera G. M. n. 194 del 01/10/2014 ad oggetto: "Approvazione PEG e Piano delle Performance 2014";
il decreto del Ministro dell' Interno del 24/12/2014, con il quale  è  stato differito al 31/03/2015 il termine per
l' approvazione del Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;

Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale,  la  sottoscritta  attesta  quanto  di propria  competenza,  la  regolarità  del  provvedimento  svolto  e
rinvia per competenza al Dirigente. 

                                                                                                         L'Assistente sociale
                                                                                                             M.Rosaria Mola

IL DIRIGENTE

letto le  motivazioni su esposte , che in questa parte  si intendono richiamate e  riportate
integralmente 

DETERMINA
   1.Di liquidare la somma di € 810,00 relativa alla fattura n.12/2015, nella seguente modalità:

- €  663,93  a favore  di Boccalatte  Luigi Antonio P.iva   00376700738, via  Teologo Ignazzi, n.  2, sul
conto corrente dedicato del beneficiario già in possesso dell' ufficio di ragioneria;

     -    €   146,07,  quale  somma  IVA  da  versare  all'Erario,  tramite  mod.  F24  a  cura  della  Ripartizione
Servizi Economici e Finanziari ai sensi di quanto previsto - art. 1 comma 629, lett.b), legge n. 190/2014;

2.  Di imputare la spesa di € 810,00 sull' intervento n. 1.10.04.02 bil. 2014 ex  Cap. di P.E.G. n. 3470 
CAPITO LO N.IMPEGNO Importo

impegnato
Liquidato  con
precedenti
atti  

Liquidato con
presente  atto

Economie
riconosciute
con i l  presente
atto

Residuo  da
riportare

3470 det. 484/2014 1000,00 0 810,00 190,00 190,00

Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  pubblicata  all' albo  pretorio  on  line  del  sito  WEB
istituzionale di questo Ente per 15 gg.consecutivi

                                                                                                        IL DIRIGENTE
                                                                                           Avv.LATAGLIATA M.ROSARIA

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 319 del 02/03/2015 - Pagina 2 di 5



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 319 del 02/03/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 383 1 663,93€ 1406 BOCCALATTE LUIGI ANTONIO

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

02/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 319 02/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

367 23/02/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 319 del 02/03/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione bombole uso domestico cig. n. Z2412855B5

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 03/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 319 del
02/03/2015.

03/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 319 del 02/03/2015 - Pagina 5 di 5


